
 

Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92) i člana 23 Statuta Javnog preduzeća 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 od 24. 11. 2017. 
godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DVIJE ČLANICE UPRAVNOG ODBORA JAVNOG 
PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

1. Razrješavaju se članice Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje
morskim dobrom Crne Gore, predstavnice zaposlenih u Preduzeću, prije isteka
mandata, i to:

- Aleksandra Ivanović, na lični zahtjev i
- Ljubomirka Vidović, zbog prestanka radnog odnosa u ovom preduzeću

zbog odlaska u starosnu penziju.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 5 
Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom i člana 23 
Statuta  Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, podnio predlog 
da Vlada Crne Gore razriješi dužnosti članice Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, predstavnice zaposlenih u Preduzeću 
Aleksandru Ivanović na lični zahtjev i Ljubomirku Vidović zbog prestanka radnog 
odnosa u Javnom preduzeću za upravljanje morskim dobrom Crne Gore zbog odlaska 
u starosnu penziju. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da su
Aleksandra Ivanović i Ljubomirka Vidović, predstavnice zaposlenih u Preduzeću,
imenovane Rješenjem Vlade Crne Gore od 14. marta 2019. godine za članove
Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, da je
Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, dopisom od 12. 4. 2021.
godine, obavijestilo ovo ministarstvo da je članica Upravnog odbora Javnog preduzeća
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore Aleksandra Ivanović, predstavnica
zaposlenih u Preduzeću, podnijela ostavku na članstvo zahtjevom od 25. 2. 2021.
godine, a da je Ljubomirki Vidović, predstavnici zaposlenih u Preduzeću, prestao radni
odnos u ovom preduzeću zbog odlaska u starosnu penziju odlukom od 10. 12. 2020.
godine, pa na osnovu svega gorenavedenog predlaže da se Aleksandra Ivanović i
Ljubomirka Vidović razriješe dužnosti članica Upravnog odbora Javnog preduzeća za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma i, uvažavajući njegove navode o razlozima za razrješenje dvije članice 
Upravnog odbora ovog javnog preduzeća, podnijela Vladi predlog da razriješi dvije 
članice Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore, predstavnice zaposlenih u Preduzeću, prije isteka mandata, i to: Aleksandru 



Ivanović na lični zahtjev i Ljubomirku Vidović zbog prestanka radnog odnosa u ovom 
preduzeću zbog odlaska u starosnu penziju.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, shodno svojim ovlašćenjima iz člana 5 Odluke o 
osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom, donijela Rješenje o 
razrješenju dvije članice Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore, predstavnice zaposlenih u Preduzeću, prije isteka mandata, i to: 
Aleksandre Ivanović na lični zahtjev i Ljubomirke Vidović zbog prestanka radnog 
odnosa u ovom preduzeću zbog odlaska u starosnu penziju.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92), a u vezi sa članom 23 Statuta 
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 
od 24. 11. 2017. godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 

UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

1. Za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore, predstavnike zaposlenih u Preduzeću, imenuju se:

- Srđan Radić, dipl. pravnik i
- Maša Vukić, dipl. ekonomista.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 5 
Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom i člana 23 
Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, podnio predlog 
da Vlada Crne Gore imenuje za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore predstavnike zaposlenih u Preduzeću Srđana 
Radića, dipl. pravnika i Mašu Vukić, dipl. ekonomistu. U obrazloženju predloga je, 
između ostalog, naveo da je Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore, dopisom od 12. 4. 2021. godine, obavijestilo ovo ministarstvo da je članica 
Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore 
Aleksandra Ivanović, predstavnica zaposlenih u Preduzeću, podnijela ostavku na 
članstvo, a da je Ljubomirki Vidović, predstavnici zaposlenih u Preduzeću, prestao 
radni odnos u ovom javnom preduzeću zbog odlaska u starosnu penziju odlukom od 
10. 12. 2020. godine i predložilo ovom ministarstvu za članove Upravnog odbora
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore predstavnike zaposlenih
u Preduzeću Srđana Radića, dipl. pravnika i Mašu Vukić, dipl. ekonomistu,  pa na
osnovu svega gorenavedenog predlaže da se imenuju članovi Upravnog odbora
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, predstavnici zaposlenih
Srđan Radić, dipl. pravnik i Maša Vukić, dipl. ekonomista.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i 
podnijela Vladi predlog da za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, predstavnike zaposlenih u Preduzeću, 
imenuje: Srđana Radića, dipl. pravnika i Mašu Vukić, dipl. ekonomistu.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 Odluke 
o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom, a u vezi sa članom 23



Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, donijela 
Rješenje o imenovanju dva člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, predstavnika zaposlenih u Preduzeću: Srđana Radića, 
dipl. pravnika i Maše Vukić, dipl. ekonomiste. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 


